
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00274/2021
 

Às 17:10 horas do dia 21 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00274/2021, referente ao Processo
nº 0036130627202110, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ATRACÚRIO, BESILATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 2,5ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 363.360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.471.441,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ATRACÚRIO, BESILATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 5ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 212.544 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.412.452,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ATROPINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,25mg/ml), AMPOLA 1ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.852 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.830,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CETAMINA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), FRASCO/AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62.436 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.155.690,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CISATRACÚRIO, BESILATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), AMPOLA 5ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 434.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
11:06:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado e não aceitou
negociar, via chat.

 
Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CISATRACÚRIO, BESILATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 358.416,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MCG/ML, FRASCO- AMPOLA 2
ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74.856 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.089.903,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.800.000,0000 , com valor negociado
a R$ 1.089.903,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
17:10:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF:
35.186.943/0001-35, Melhor lance: R$ 3.800.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.089.903,3600

 
Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), FRASCO/AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58.620 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.264.018,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DIAZEPAM - SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), AMPOLA 2ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.268 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.258,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

21/06/2021
14:11:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: empresa 1 recusada na análise técnica e
empresas 2 e 3 ofertaram valores ACIMA da tabela CMED.

 
Item: 10
Descrição: Lenco de tecido



Descrição Complementar: EPINEFRINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL (1mg/ml), AMPOLA 1ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105.192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178.826,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
15:05:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: valores ACIMA do estimado e não
negociaram via chat

 
Item: 11
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ETOMIDATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.928 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 370.007,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 12
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: FENTANILA - SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,05mg/ml), FRASCO/AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 521.544 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.551.714,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
15:55:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não se
manifestou via chat

 
Item: 13
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: HALOPERIDOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), AMPOLA 1ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.872 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.235,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
12:22:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do estimado e não negociou
via chat.

 
Item: 14
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: LIDOCAÍNA SEM EPINEFRINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2%, FRASCO/AMPOLA 20ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.992 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.524,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

11/06/2021
14:56:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: valores ACIMA do estimado e não
negociaram via chat

 
Item: 15
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MIDAZOLAM - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5mg/ml, AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 761.508 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.151.243,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 16
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MORFINA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 1ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64.080 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 155.714,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
12:00:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou,
via chat.

 
Item: 17
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: NALOXONA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,4mg/ml), AMPOLA 1ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.844 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.940,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
14:05:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: valore ACIMA do estimado e não
negociaram via chat

 
Item: 18
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: POLIMIXINA B - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500.000 UI FRASCO/AMPOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.940 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 515.595,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
15:11:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: valores ACIMA do estimado, sem
manifestação para negociação.

 
Item: 19
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: PROPOFOL - EMULSÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 10ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 891.984 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 20.917.024,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 20
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: PROPOFOL - EMULSÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 20ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 569.064 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.382.832,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 21
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ROCURÔNIO, BROMETO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (10mg/ml) FRASCO/AMPOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 178.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.797.203,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
16:16:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valor ACIMA do
estimado e não negociaram via chat

 
Item: 22
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SUXAMETÔNIO, CLORETO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 100mg, FRASCO/AMPOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.784 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 447.377,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A , pelo melhor lance de R$ 511.356,0000 , com
valor negociado a R$ 447.377,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
17:10:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S
A, CNPJ/CPF: 60.665.981/0009-75, Melhor lance: R$ 511.356,0000, Valor Negociado: R$
447.377,0400

 
Item: 23
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ADENOSINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL (3mg/ml), AMPOLA 2ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.956 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80.116,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
12:45:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas Acima do estimado e
ninguém se manifestou para negociação.

 
Item: 24
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: NITROPRUSSETO DE SÓDIO - SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), AMPOLA 2ml
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.152 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139.285,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/06/2021
14:31:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas acima do
estimado

Fim do documento


